М И Н И С ТЕ РС Т ВО  О БРА ЗО ВА Н И Я  И Н А У К И  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

Ф едеральное государственное бю дж етное образовательное
учреж дение вы сш его образования

«У льяновский государственны й педагогический университет имени И .Н . У льянова»
(Ф ГБО У  ВО «У лГП У  им. И .Н . У льянова»)

П Р И К А З

25 мая 2018 г. № 151
г. Ульяновск

Об утверждении изменения
в Положение

На основании решения Учёного совета ФГБОУ ВО «УлГПУ им.

И.Н. Ульянова» от 25 мая 2018 г. (протокол № 8),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемое изменение № 1 в Положение о порядке учета,

обращения и хранения документов, дел, изданий, программных продуктов и

носителей информации, содержащих коммерческую тайну ФГБОУ ВПО «УлГПУ

им. И.Н. Ульянова» в отношении защиты интеллектуальной собственности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной

работе Тимошину И.Н.

Ректор f  7  Т.В. Девяткина

000598

Ф ГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТО ДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕН ЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМК-02-204-2018
Изменение №  1 в Полож ение о порядке учета,

обращ ения и хранения документов, дел, изданий,
програм м ны х продуктов и носителей информации,

содерж ащ и х коммерческую  тайну  Ф Г Б О У  ВПО
«У лГП У  им. И.Н. У льянова»  в отнош ении защ иты

__________интеллектуальной собственности__________

Издание: 2018-05-25

Изменение:

стр. 1 из 6

Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ульяновский государственный педагогический университет
имени И.Н. Ульянова»

(ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»)

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФГБОУ ВО

«УлГПУ им. И.Н. Ульянова»
от 25 мая 2018 г. № 151

Изменение № 1 в Положение

о порядке учета, обращения и хранения документов, дел, изданий,

программных продуктов и носителей информации, содержащих коммерческую

тайну ФГБОУ ВПО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова» в отношении защиты

интеллектуальной собственности

Рассмотрено и одобрено Учёным советом ФГБОУ ВО
«УлГПУ имени И.Н. Ульянова», 25 мая 2018 г., протокол № 8

Ульяновск, 2018

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТОДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕНЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМ К-02-204-2018
Изменение №  1 в П оложение

о порядке учета, обращения и хранения
докум ентов , дел, изданий, программны х

продуктов и носителей информации,
содерж ащ и х коммерческую  тайну Ф ГБ О У

В П О  «У лГП У  им. И.Н. Ульянова» в
отнош ении защиты интеллектуальной

собственности

Издание: 2018-05-25

Изменение:

с т р .2 из 6

1. В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.03.2016 № 233 «О федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального

образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени

И.Н. Ульянова» на титульном листе Положения о порядке учета, обращения и

хранения документов, дел, изданий, программных продуктов и носителей

информации, содержащих коммерческую тайну ФГБОУ ВПО «УлГПУ им. И.Н.

Ульянова» в отношении защиты интеллектуальной собственности (далее -

Положение) в наименовании и по тексту слова «федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени

И.Н. Ульянова» в соответствующем падеже заменить словами «федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.

Ульянова». Краткое наименование ФГБОУ ВПО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»

изменить на ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова».

2. По тексту Положения слова «ГОСТ ISO 9001-2011 «Системы

менеджмента качества. Требования» заменить словами «ГОСТ Р ИСО 9001-2015.

Национальный стандарт Российской Федерации. Системы менеджмента качества.

Требования».

3. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

- ГОСТ Р ИСО 9001-2015 Национальный стандарт Российской Федерации.

Системы менеджмента качества. Требования;

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТОДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕНЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМ К-02-204-2018
Изменение №  1 в Положение

о порядке учета, обращения и хранения
документов, дел, изданий, программны х

продуктов и носителей информации,
содерж ащ и х коммерческую  тайну Ф Г Б О У

ВПО «У лГП У  им. И.Н. Ульянова» в
отнош ении защиты интеллектуальной

собственности

Издание: 2018-05-25

Изменение:

стр. 3 из 6

- «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть четвертая)» от 18

декабря 2006 г. № 230-ФЗ;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

- Устав Университета.

РА ЗРА БО ТЧ И К :

Начальник отдела организации НИР
и патентно-лицензионного обеспечения

С О ГЛ А С О ВА Н О :

Проректор по научной работе

1 Г .
В.В. Солтис (дата)

И.Н. Тим ош ина
(подпись) (дата)

Заместитель начальника учебного
управления, ответственный за систему
менеджмента качества университета

Начальник правового управления

А Ь Ш Щ  И.Г. Зайцева

С.Н. Титов

/ S ' V y : / /
(дата)

7 Г Н Л 7 /Г
(дата)

Начальник управления научно-
исследовательской
и инновационной деятельности (ПОДПИС1 Н.М. Касаткина (дата)

И.о. главного бухгалтера (подпись) Т.Н. Коптева (дата)

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТОДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕНЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМ К-02-204-2018
И зменение №  1 в Положение

о порядке учета, обращения и хранения
документов, дел, изданий, программны х

продуктов и носителей информации,
содерж ащ и х коммерческую  тайну Ф Г Б О У

ВП О  «У лГП У  им. И.Н. Ульянова» в
отнош ении защиты интеллектуальной

собственности

Издание: 2018-05-25

Изменение:

стр. 4 из 6

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И
зм

ен
ен

ие Номера листов (стр.)
Вс

ег
о

ли
ст

ов

(с
тр

.)
в

до
ку

м
ен

те Номер
распорядительного

документа
Подпись Дата

Срок
введения

измененийзамененных новых аннулированных

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТОДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕНЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМК-02-204-2018
И зменение №  1 в П оложение

о порядке учета, обращения и хранения
документов, дел, изданий, программны х

продуктов и носителей информации,
содерж ащ и х коммерческую  тайну Ф ГБ О У

ВП О  «У лГП У  им. И.Н. У льянова» в
отнош ении защиты интеллектуальной

собственности

Издание: 2018-05-25

Изменение:

стр. 5 из 6

ЛИСТ РАССЫЛКИ

№
п/п

Д олж ность Ф амилия, имя и
отчество

Д ата №  экз. П одпись

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

М ЕТОДИ КА СИСТЕМ Ы  М ЕНЕДЖ М ЕН ТА
КАЧЕСТВА

СМ К-02-204-2018
И зменение №  1 в П оложение

о порядке учета, обращения и хранения
документов, дел, изданий, программны х

продуктов и носителей информации,
содерж ащ и х коммерческую тайну Ф ГБ О У

ВПО «У лГП У  им. И.Н. Ульянова» в
отнош ении защиты интеллектуальной

собственности

Издание: 2018-05-25

Изменение:

стр. 6 из 6

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

№
п/п Д олж ность Ф ам илия, имя и

отчество
Д ата №  экз. П одпись